CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 274/CP-KTTH
	Hà Nội, ngày 22 tháng 3 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA CHÍNH PHỦ SỐ 274/CP-KTTH NGÀY 22 THÁNG 3 NĂM 2000 VỀ VIỆC GIAO DỰ TOÁN CHI TIẾT NGÂN SÁCH NĂM 2000 VÀ THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 175/1999/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,cơ quan Trung ương các đoàn thể,
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 10TC/NSNN ngày 01 tháng 3 năm 2000, về việc để bảo đảm tốt công tác điều hành dự toán ngân sách nhà nước năm 2000, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1- Yêu cầu các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan Trung ương các đoàn thể, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khẩn trương phân bổ chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2000 cho các đơn vị cấp dưới và tổng hợp kết quả gửi các cơ quan chức năng theo đúng quy định.

2- Bộ Tài chính phối hợp với Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ hướng dẫn các đơn vị sư nghiệp có nguồn thu khẩn trương xây dựng cơ chế tài chính để thực hiện việc tự trang trải quỹ lương theo tinh thần Nghị quyết Trung ương 7 (khoá VIII) và Nghị định số 175/1999/NĐ-CP ngày 15 tháng 12 năm 1999 của Chính phủ.

	Nguyễn Tấn Dũng
(Đã ký)